
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2022                                                                                                       № 57-МР 

г. Смоленск 

Об итогах городского конкурса 

«Лучшая инклюзивная практика» 

В целях реализации плана работы управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска на 2021-2022 учебный год, плана 

работы методического отдела МБУ ДО «ЦДО», в соответствии с приказом МБУ 

ДО «ЦДО» от 01.04.2022 № 40-МР «О проведении городского конкурса 

«Лучшая инклюзивная практика», протоколом оценивания жюри конкурсных 

работ «Лучшая инклюзивная практика» от 16.05.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского конкурса «Лучшая инклюзивная 

практика» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета и жюри 

городского конкурса «Лучшая инклюзивная практика»: 

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Нестеренковой Н.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность за работу в составе жюри городского конкурса «Лучшая 

инклюзивная практика»: 

Дударевой В.А., заместителю директора МБОУ «СШ № 25»; 

Демидовой Н.А., учителю русского языка и литературы, руководителю 

кафедры учителей, работающих по АООП НОО, АООП ООО МБОУ «СШ № 17 

им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»; 

Корж М.А., заместителю директора, руководителю службы сопровождения 

социально-психолого-педагогической деятельности МБУ ДО "ЦДО №1"; 

Петраченковой Т.М., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе ОГБОУ «Центр образования для детей с ООП». 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБУ ДО «ЦДО»                                                          Н.В.Миргород 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦДО» 

от 16.05.2022 № 57-МР 

 

 

Итоги городского конкурса  

"Лучшая инклюзивная практика" 

 
№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название 

практики 

Руководитель 

ОО 

Ф.И.О. педагога, 

ответственного за 

представление 

опыта 

Сумма 

баллов 

 

Статус 

1 МБОУ "СШ № 

17 им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова»  

"Школа равных 

возможностей" 

Балыкина 

Виктория 

Давидовна, 

директор 

Студенцова 

Елена 

Александровна, 

методист 

156 I 

место 

2 МБОУ "СШ № 

25" 

"Инклюзивная 

образовательная 

среда как 

условие 

инклюзивного 

успешной 

адаптации и 

социализации 

обучающихся 

с ОВЗ" 

Андреев Игорь 

Владимирович, 

директор 

Кузнецова 

Елена 

Александровна, 

учитель-

логопед 

139 II 

место 

3 МБОУ "СШ № 

10" 

"Роль 

волонтеров как 

тьюторов в 

социальной 

адаптации и 

реализации 

личностного 

развития детей 

с ОВЗ" 

Пияева 

Светлана 

Михайловна, 

директор 

Антонова 

Ирина 

Николаевна, 

заместитель 

директора 

132 III 

место 

4 МБОУ "СШ № 

10" 

"Физическая 

культура для 

детей с 

расстройством 

аутистического 

спектра (РАС)" 

Пияева 

Светлана 

Михайловна, 

директор 

Савельева 

Ольга 

Анатольевна, 

учитель 

физической 

культуры 

132 III 

место 

 

 

 

  

      


